
COMUNE DI PERETO - PROVINCIA DI L’AQUILA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

======================================================================== 
N. 19 Reg.  Oggetto: Affidamento dei servizi di Aggiornamento e Manutenzione software - 
Registrazione, Hosting e manutenzione servizi ed applicativi web – Affiancamento e 
supporto software utilizzati dall’Ente - SOCIETA’ ICT Global Service S.r.l – Impegno di 
spesa anno 2024. 
Data 16/05/2024                                                                                        CIG B1A4AD247F 
======================================================================== 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno SEDICI mese di MAGGIO nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO il decreto del Sindaco protocollo n. 818 del 2 aprile 2024 avente ad oggetto: nomina del 
Responsabile del Servizio; 
VISTA la deliberazione di C.C. n. 31 del 02.11.2023 di Approvazione del DUP 2024/2026; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 42 del 20.12.2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024/2026; 

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), prevede 
l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero 
ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino 
alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, L. n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 
130, della L. n. 145/2018).  

CONSTATATO che la piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) 
offre la possibilità di comparare direttamente i prezzi tra gli operatori economici autorizzati a partecipare 
a tale mercato, utilizzando gli strumenti disponibili sulla piattaforma stessa; 

 

PRECISATO CHE, l’utilizzo del Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) presenta i 
seguenti benefici: 

• riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; 

• potenziale espansione della base dei fornitori, tale da permettere una facile individuazione di 
Ditte sempre più competitive; 

• facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all’utilizzo dei cataloghi on – 
line; 

• possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa; 

• eliminazione dei supporti cartacei. 
 
RITENUTO di affidare l’appalto mediante ODA del mercato elettronico, alla ICT global service S.r.l., con 
sede legale in Via degli Eroi, 67051 Avezzano (AQ), P.IVA 01847920665, la quale ha offerto per il 
servizio in oggetto un corrispettivo complessivo pari a € 10.295,58 IVA inclusa, offerta che meglio 
risponde alle esigenze dell'Ente, di seguito specificata: 
-  Canone Annuale di aggiornamento e manutenzione software anno 2024: € 6189,00 + IVA 22% 
-  Affiancamento e supporto software in remoto – n. 50 ore: € 2.250,00 + IVA 22%; 

CONSIDERATO il prezzo proposto congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, 
come risulta dalla documentazione versata in atti; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 



 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa descritto: 
1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 10.295,58 a favore della SOCIETA’ ICT Global Service 
S.r.l. con sede legale in Via degli Eroi, 67051 Avezzano (AQ), P.IVA 01847920665, per l’acquisizione di 
servizi di “Aggiornamento e Manutenzione software - Registrazione, Hosting e manutenzione servizi ed 
applicativi web – Affiancamento e supporto software in remoto per n. 50 ore”; 
2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 10.295,58 sulla Miss. 01 Progr. 08 Titolo 1 Macroaggr. 03 
Piano dei conti   1.03.01.02.006 (cap. 2024/1205/0); 
3. DI DARE ATTO che il CIG assegnato è B1A4AD247F; 
4. DI DARE ATTO che la Ditta verrà liquidata dal Responsabile del servizio con atto separato e a 
presentazione fattura; 
5. CHE la predetta determinazione, avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 
56 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e previa acquisizione di visto di regolarità 
contabile (comma 4 art.151 D. Lgs.267/2000); 
 
La presente determinazione anche ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune per 15 giorni 
consecutivi, e sarà inserita nella raccolta di cui all’art.183 del D.lgs n.267/2000. 
 
 
 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria (art.151 comma 4 D.Lvo 267/2000) e si 
rende esecutivo                                                                                        
                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                              F.to Dott.ssa Veronica Venditti 

                                                                                                                                                           


